
 

 
 

 

C O M U N E   D I   O S I N I 
Provincia   Ogliastra 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  26-11-2011     n° 97    
 
 

Oggetto:  Approvazione preintesa relativa al Contratto Integrativo Decentrato inerente 
l'utilizzo del fondo per l'anno 2011 e autorizzazione  al Presidente della 
delegazione trattante alla sottoscrizione definitiva. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  ventisei del mese di novembre alle ore 09:30 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 
la presenza dei signori: 
 
Loi Tito Sindaco P 
Pili Lauretta Assessore P 
Pili Pier Giorgio Assessore A 
Pili Silvio Assessore P 
Serra Andrea Assessore A 
 

quindi presenti  n.   3 e assenti n.   2 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Murgia Maria Chiara. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 

� il responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

� il responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere 
favorevole, allegati in copia, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 



DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 26-11-2011 COMUNE DI OSINI Pag. 2 

PREMESSO che: 
- con precedente deliberazione della G.M. n. 77  in data 25/11/2004 è stata costituita la delegazione 
di parte pubblica abilitata alle trattative per la contrattazione  decentrata integrativa; 
- con precedente deliberazione della G.M. n. 86  in data 09/11/2011 sono state  quantificate le 
risorse decentrate del fondo per le politiche di sviluppo per l'anno 2011; 
 

DATO ATTO che nella riunione di contrattazione decentrata del 23/11/2011 le parti negoziali 
hanno sottoscritto la preintesa relativa al contratto collettivo integrativo decentrato inerente 
l'utilizzo del fondo per l'anno 2011, come risulta dal relativo verbale; 
 

RILEVATO che il contenuto dell'ipostesi di contratto decentrato è conforme alle linee di indirizzo 
fornite alla delegazione trattante di parte pubblica; 
 

ACQUISITA la certificazione favorevole del Revisore dei conti Antonio Lara; 
 

ACQUISITA  la certificazione favorevole del Nucleo di Valutazione per l’incremento della parte 
variabile del fondo 2011 di cui all’art. 15 comma 2 del CCNL 01.04.1999, per un importo massimo 
dell’1,2% del monte Salari anno 1997; 
 

RITENUTO opportuno: 
•  approvare la preintesa relativa al contratto collettivo integrativo decentrato inerente 

l'utilizzo del fondo per l'anno 2011, quale risulta dal verbale della contrattazione decentrata 
del 23.11.2011; 

• autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto decentrato; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sia tecnico amministrativo che contabile, ai sensi dell'art.49 del 
D.lgs.vo 18.8.2000 n.267, trascritti in calce alla presente deliberazione; 
con voto unanime, palesemente espresso 

D E L I B E R A 
 

DI RICHIAMARE  la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

DI APPROVARE  la preintesa relativa al contratto collettivo integrativo decentrato inerente 
l'utilizzo del fondo per l'anno 2011, quale risulta dal verbale della contrattazione decentrata del 
23/11/2011; 
 

DI AUTORIZZARE  il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto decentrato; 
 

DI DICHIARARE  la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
quarto comma, del D. lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 26-11-2011 COMUNE DI OSINI Pag. 3 

           IL  SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Loi Tito           F.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara 
  
================================================================ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione, in applicazione del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno             05-12-2011  per rimanervi per 
QUINDICI giorni consecutivi (art. 124, comma 1); 

 

� E’ stata comunicata, con lettera n. _____, in data _____________ ai capigruppo consiliari 
(art. 125); 

 

Dalla residenza Comunale, lì_____________ PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Dott.ssa Murgia Maria Chiara 
 
 
===================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per QUINDICI giorni consecutivi dal 05-12-2011 
al 20-12-2011 senza reclami; 

 

� è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134); 
 

� decorsi 30 giorni dalla trasmissione all’organo di controllo (art. 134). 
 
Dalla residenza Comunale lì ____________ 
 
         

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
           F.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara 



DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 26-11-2011 COMUNE DI OSINI Pag. 4 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. Lgs.vo 267/32000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 
 
 
 
Data: 23-11-2011 Il Responsabile del servizio 
  F. to Murgia Maria Chiara  
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
 
 
Data: 23-11-2011 Il Responsabile del servizio 
  F.to Murgia Maria Chiara  

 
 
 
 
 
 


